

Strażak Śląski

ORGAN ZWIĄZKU STRAŻY POŻARNYCH WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

WYCHODZI 1-GO I 15-GO KAŻDEGO MIESIĄCA.

JEDEN ZA WSZYSTKICH - WSZYSCY ZA JEDNEGO!

Rok IV.

Katowice, dnia 1 marca 1930 r.

Nr. 5.

Adres Redakcji i Administracji
Katowice, ul. Szopena 16/I.

Telefon 9-47
P. K. O. konto nr. 303.408,

Prenumerata: rocznie zł. 7.50.
kwartalnie zł. 2.00

Treść: Walne Zgromadzenie Rybnickiego Powiatowego Związku Straży Pożarnych: a) sprawozdanie sekretarza, b) sprawozdanie ogniomistrza, c) sprawozdanie kasowe, d) preliminarz budżetowy. — Walne Zgromadzenie Ochotniczej Straży Poż. w Rybniku. — Walne Zgromadzenie Ochotniczej Str. Poż. w Reptychowie.

Walne Zgromadzenie Rybnickiego Powiatowego Związku Straży Pożarnych.

W niedzielę, dnia 2-go lutego rb. w godzinach popołudniowych, w sali restauracji „Polonia” w Rybniku, odbyło się Walne Zgromadzenie delegatów Powiatowego Związku Straży Pożarnych na powiat Rybnicki. Obrady Walnego Zgromadzenia zagał starosta Rybnicki p. Wyglenda, witając Wojewódzkiego inspektora Pożarnictwa druha Pachelskiego oraz przybyłych delegatów poszczególnych straży pożarnych i gmin jako członków Związku. W przemówieniu swem p. starosta podkreślił z wielkim uznaniem fakt, że straże pożarne z terenu powiatu rybnickiego, pomimo zdeorganizowanego Zarządu Powiatowego Związku, nie ustawały w pracy nad usprawnieniem swego wyszkolenia i uzbrojenia, przypisując ten stan teźyźnie oraz przedsiębiorczości i inicjatywie poszczególnych straży pożarnych.

Po odczytaniu przez p. starostę i akceptowaniu przez Walne Zgromadzenie — porządku obrad, zabrał głos inspektor Pachelski, dziękując p. staroście za jego energiczne zajęcie się sprawami pożarnictwa na terenie powiatu. Pokreślając doniosłe znaczenie sprawnie działających straży poż. na terenie takim jak powiat rybnicki, Inspektor Pachelski stwierdził znaczny postęp w ostatnich latach w kierunku ożywienia wewnętrznej, fachowej pracy strażackiej. Na zakończenie swego przemówienia złożył Walnemu Zgromadzeniu życzenia szczęśliwego przebiegu i ważności obrad,

Na przewodniczącego Walnego Zgromadzenia zaproszono pana starostę Wyglendę.

Po stwierdzeniu obecności 104 delegatów, reprezentujących 109 głosów — druh sekretarz Grychtoł odczytał protokół Walnego Zgromadzenia delegatów Powiatowego Związku z dn. 25-X-25 r., który zgromadzeni przyjęli do zatwierdzającej wiadomości bez dyskusji.

Następnie również druh sekretarz Grychtoł, odczytał poniższe sprawozdanie administracyjno-organizacyjne.

I. ADMINISTRACJA ORGANIZACYJNA.

Zarząd Powiatowego Związku, składający się z druhow: prezesa Troska, wiceprezesa Cyranka, ogniomistrza Tomeczka, sekretarza Grychtoła, zastę-

pcy Celnera, skarbnika Altschaftia oraz Smółki, Urbańczyka, Grzybka i Ryszkę jako ławników, wysunął na pierwszy plan swej działalności organizowanie ochotniczych straży pożarnych w tych miejscowościach, które takich jeszcze nie posiadały. Choć już w roku 1925 zaznaczył się wzrost liczby ochotniczych straży pożarnych, na 3 miasta i 124 gmin przypadło w tym roku 58 ochotniczych straży z liczbą 1712 członków czynnych, to rok 1926 wykazał intensywniejszą siłę organizacyjną, cyfra straży podniosła się mianowicie na 87 ochotniczych straży z 2217 czynnymi członkami.

W roku 1927 stan nie uległ zmianie, co tłumaczy się brakiem finansowym gmin, nie mogących zakupywać sikawek oraz potrzebnych sprzętów. W tym okresie podniosła się jednak liczba czynnych członków na 2860. W roku 1928 cyfry jak pod względem straży tak też i czynnych członków nie uległy większym zmianom. Dopiero rok 1929 odznaczył się większym przyrostem na 3 miasta i 119 gmin przypadło mianowicie 98 straży i mniej więcej 3000 czynnych członków. Nie może ulegać żadnej wątpliwości, że w roku 1930 powiat będzie liczył przeszło 100 należycie zorganizowanych ochotniczych straży pożarnych.

Dla wyszkolenia strażaków urządzał Zarząd Powiatowego Związku kursa strażackie. Dnia 20 III 1926 roku odbyło się przeszkolenie 123 oficerów strażackich a 25, 20 i 27 VI 1926 roku odbył się kurs dla 130 podoficerów. Dalsze kursa miały miejsce jak następuje: 10, 11, 12, VI 1937 roku w Rybniku dla 125 uczestników, następny odbył się od 6-13 maja 1928 roku w Wodzisławiu dla oficerów i podoficerów.

Celem podniesienia sprawności poszczególnych drużyn strażackich urządził Zarząd Powiatowego Związku zawody i konkursy według następującej kolejności: 26 IX 1926 roku w Zorach, 4 IX 1927 roku w Rybniku, 23 X 1927 roku w Wodzisławiu, 12 VIII 1928 roku oraz 11 VIII 1929 roku w Rybniku.

Korespondencji oraz spraw uchwałowych załatwiono w roku 1926 187, w roku 1927 165, w roku 1928 262 i w roku 1929 213.

Wobec ulegania składowi osobowego Zarządu Powiatowego Związku Straży Pożarnych ciąglej redukcji, a mianowicie ustąpienia zastępcy prezesa, skarbnika i kilku ławników, pozostali członkowie Zarządu w osobach: dr. byłego prezesa Troski a od września 1928 r. starosty Wyglendy, ogniomistrza Tomeczka oraz sekretarza Grychołta, załatwiali nadal wszelkie agendy w zakres działalności zarządu wchodzące.

Sprawy kasowe załatwiała Powiatowa Kasa Komunalna, ponieważ wszelkie fundusze były lokowane w wyżej wspomnianej kasie.

Sprawozdanie Sekretarza.

Z początkiem roku sprawozdawczego Ochotnicza Straż Pożarna w Rybniku liczyła 55 czynnych i 81 nieczynnych czyli razem 136 członków. Z końcem zaś tego okresu sprawozdawczego wykazał tut. straż poż. 51 czynnych i 94 nieczynnych, czyli razem 154 członków.

W skład ścisłego zarządu z początkiem okresu sprawozdawczego wchodziło:

- 1) Pan Burmistrz jako prezes,
- 2) Druh Tomeczek jako naczelnik,
- 3) „ Ikielk jako zastępca naczelnika,
- 4) Druhowie Fros i Reinhard, jako pomocnicy naczelnicy,
- 5) Druh Mander, jako skarbnik,
- 6) „ Stebel jako sekretarz,
- 7) „ Ichtelik jako zastępca,
- 8) „ Olma Paweł jako dowódca oddziału.

Zarząd na 12 posiedzeniach załatwił 46 punktów porządku dziennego, nie wliczając wolnych głosów. Z ważniejszych punktów porządku obrad nadmienić należy ustalenie wynagrodzenia druhowa za ćwiczenia w wysokości 1 zł. na godzinę, zakup mundurów letnich dla oficerów, zakup 50 spodni dla strażaków i 20 sztuk łączników. Również na żądanie Magistratu ścisły zarząd zajął się sprawą zakupu sikawki motorowej dla tut. straży pożarnej, przesyłając Magistratowi propozycje w tej sprawie.

Z powodu ustąpienia zastępcy naczelnika d-ha Ikielka funkcję tę powierzono p. Radcy miejskiemu Ludwikowi Piechoczkowi, w miejsce dowódcy oddziału druha Olmy, który również ustąpił wśród druha Szawera a na miejsce gospodarza druha Dziwokiego wybrano druha Wilaszka, któremu jak druhowi Krzewicy nadano stopień sekcyjnych.

Z członków czynnych zmarł Druh śp. Polok Wojciech i to wskutek nieszczęśliwego wypadku w jego zawodzie.

W ubiegłym okresie sprawozdawczym tutejsza Ochotnicza Straż Pożarna była bardzo ruchliwa, czy to pod względem wyszkolenia bojowego, czy też pożarach samych.

Mianowicie ćwiczeń łączenie instrukcji było 33, w tem 3 wielkie ćwiczenia ze strażą Przymusową. Przeciętnie obecnych na każdym ćwiczeniu było 26 druhowa. Na każdego czynnego członka przypada przeciętnie 25 ćwiczeń. Odwachów teatralnych było 53 z przeciętną ilością 4-ch druhowa na odwachu.

Pod względem ilości pożarów w ubiegłym okresie sprawozdawczym skonstatować musimy częstsze wyjazdy do pożaru, aniżeli w roku 1928. Mianowicie mamy do zanotowania aż 14 pożarów. Czynną zaś była straż przy 12 pożarach z których wyszczególnić wypada pożar młyna p. Oślizłoka przy ulicy Młyńskiej dnia 12 marca, tartaku Nowak Moczygęba przy ulicy Raciborskiej dnia 14-9., domu mieszkalnego w Jejkowicach dnia 12 lipca, domu mieszkalnego w Wawoku dnia 29 czerwca, warsztatu w parowozowni dnia 6. stycznia oraz pożar Huty Pawła w Żorach. Dnia 21-I br., dokąd mimo znacznej odle-

głości tutejsza straż pożarna wyjechała i bardzo czynnie wystąpiła w akcji gaszenia pożaru.

Do sprawniejszego funkcjonowania przy wyjazdach do pożaru przyczynił się w znacznej mierze zakup elektrycznej syreny alarmowej przez tut. miasto, pod którym to adresem wyraża straż pożarna w tem miejscu swą wdzięczność.

Wyposażenie bojowe w narzędzia jest w porządku i przedstawia się w tym samym stanie co w roku 1928 z tą zmianą, że węża zdanego do użytku mamy obecnie 785 metrów zwyczajnego i 116 metrów gumowanego. Regularnie uzupełnienie rok rocznie zapasu węża, który wskutek częstych pożarów w roku ubiegłym znacznie się obniżył przewidział już Zarząd, w którym to celu wstawił w budżecie na rok obecny odpowiednią kwotę.

W dniu 11 sierpnia 1928 r. tut. Straż Pożarna brała udział w zawodach konkurencyjnych w Rybniku, uzyskując po raz drugi kolejno pierwszą nagrodę w grupie drugiej i to bez konkurencyjnie.

W zjeździe Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w Mysłowicach, który odbył się w połączeniu z uroczystością obchodu 25-lecia założenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mysłowicach brali udział z ramienia tut. powiatu druh naczelnik Tomeczek, druh pomocnik naczelnika Fros i druh sekretarz Stebel. Poza tem tut. straż wysłała na tę uroczystość delegację w składzie 6 druhowa z dowódcą oddziału druham Szawerną na czele.

Reasumując to wszystko stwierdza się bardzo podniesioną działalność tut. Ochotniczej Straży Poż. która ustawicznie dąży do największego jej rozwoju dla dobra naszych współobywateli, do czego nie byłaby w stanie bez tak wydatnego poparcia jej ze strony naszego Pana Burmistrza i Prezesa który w ramach możliwości dokładał wszelkich starań, ażeby tut. Straż postawić na odpowiednim stopniu bojowym, jak i zachęcić do dalszej pracy na obranej drodze. Podkreślić należy czynny udział w tut. straży druha Tomeczka, który mimo podanego wieku był jednym z najpilniejszych członków.

Jako uzupełnienie powyższego sprawozdania Ogniomistrz Powiatowy druh Tomeczek odczytał swe sprawozdanie ze stanu obrony przeciwpożarowej w roku 1929.

SPRAWOZDANIE Ogniomistrza Powiatowego.

W roku 1929 przedstawiał się stan pożarnictwa następująco: na 122 miejscowości przypadało 98 straży pożarnych, 87 ochotniczych, 7 kopalnianych, 2 zakładowe i 2 przymusowe,

Chociaż pozostałe miejscowości nie posiadają na razie zorganizowanych straży, to mimo tego pozostawały w ścisłym związku z pierwszemi, tworząc z niemi związki dla utrzymania sikawek.

Stan inwentarza w roku 1929 był następujący: sikawek cztero i dwukołowych 111 przytem, 3 motorowe, 2 gazowe, 1 parowa, wozów rekwizytowych 6, drabin mechanicznych 7, rozsuwalnych 18, Szczerbowskiego 5, przystawnych 145, bosaków 180, hakówek 68, becsek wodnych 28, węży tłocznych 16,150 mtr., ssawnych węży 660 mtr., 2 koce do skakania, 3 worki ratownicze, linówek 99, noszy sanitarnych 17, apteczek 24, 6 walizek tlenowych do ożywiania, 5 pulmotorów, 6 aparatów przeciwdymowych z kaskiem, taksamo większa ilość różnych masek i aparatów Dregera oraz gaśnic chemicznych znajdujących się przeważnie przy kopalnianych strażach, remiz 85, wspinalni lub wieży 33.

Kursy, konkursy i zjazdy ćwiczebne:

Konferencja naczelników i ich zastępców odbyła się dnia 3-go lutego, z powodu wielkich mrozów i śnieżycy i nieregularnej komunikacji kolejowej stawiało się tylko 65 druhów, którzy wyrazili życzenia jaknajprędzszego skończenia aby się za dnia do domu dostać. Dnia 11 sierpnia odbył się zjazd konkursowy w Rybniku, na ćwiczenia zgłosiło się 12 drużyn, do zawodów wystąpiło tylko 9 straży. W grupie 2-giej ćwiczyła straż rybnicka bez konkurencji, w grupie 3-ciej uzyskała straż pożarna Radlin pierwsze miejsce a drużyna Knurów drugie miejsce. W 4-tej grupie uzyskała straż Niewiadom pierwszeństwo. Pieniężne nagrody otrzymały wszystkie straże ażeby je zachęcić do wzięcia udziału w przyszłych konkursach.

Rybnik, Radlin i Niewiadom jako pierwsze, otrzymały po 80 zł, zaś Knurów i Biertułtowy po 60 zł., Pszów 45 zł., Niedobczyce 35 zł., Leszczyny 25 zł. i Czerwionka 15 zł.

Na prośbę ogniomistrza Tomeczka dał Magistrat Rybnik większą kwotę, poza tem Wydział Powiatowy i Dyrekcja kopalni Römer dalsze zapomogi na ten zjazd, za które się tu jeszcze raz dziękuje

Dzień 2 czerwca odbył się zjazd rejonowy ćwiczebny w Lyskach, Nowawieś, udział brało 6 straży i 103 członków. Dnia 21-go lipca z powodu poświęcenia nowej wspinalni w Jankowicach odbył się zjazd rejonowy z ćwiczeniami o nagrody, 14 straży przybyło na miejsce, 7 brało udział w zawodach konkursowych, Markłowice Górne otrzymały jako pierwsza 35 zł., Rogoźna 25 zł. a Rowień 15 zł. jako 2-ga i 3-cia nagroda. Zarząd gminy wystarał się o dyplomy a powiatowy ogniomistrz o pieniądze.

Dnia 4 sierpnia z powodu poświęcenia remizy, wspinalni i sztandaru w Leszczynach, odbył się także zjazd ćwiczebny tamtejszych sąsiednich straży,

do zawodów zgłosiło się 6 straży z których uzyskały: Przegędza 1-sze miejsce 35 zł., Szczekowice 2-gie miejsce 25 zł. i Czerwionka 3-cie miejsce 15 zł. Lustracji i rewizji przeprowadzono 79, 6 odbyło się z alarmem i ćwiczeniami taktycznymi przy udziale przymusowych straży. Korespondencji, pism i różnych druków i załatwień wysłano 196. Przechodząc z kolei do sprawozdania o położeniu gospodarczo-finansowym poszczególnych straży, Powiatowy Związek Straży Pożarnych zaznacza, że większa część gmin powiatu nie mogła wskutek trudnego położenia finansowego spełnić zadanie tak, jak wymagała tego konieczność.

Powiatowy Związek Straży Pożarnych, któremu chodziło o wyszkolenie techniczne druhów strażaków, ale również o stan gospodarczy straży, a w szczególności o uzupełnienie posiadanych przez straże narzędzi, odniósł się przez swego pana Prezesa do Wydziału Powiatowego o pomoc finansową. Kroki jego zostały uwieńczone pomyślnym rezultatem, bo kilkanaście gmin najuboższych otrzymały w krótkim czasie finansowe zasiłki, z których mogą zakupić potrzebne sprzęty i inne rzeczy. W końcu sprawozdania wyrażam podziękowanie panu Prezesowi, Staroście i Wydziałowi Powiatowemu i wszystkim tym, którzy w znacznej mierze przyczynili się do rozwoju pożarnictwa, a równocześnie upraszam o pomoc w dalszej pracy koło podniesienia tej niezbędnej i dla społeczeństwa nader ważnej organizacji. Tak samo dziękuję wszystkim tym, którzy mi pomagali moje obowiązki za ogniomistrza wypełnić i moją pracę ułatwili i z ochotą moje życzenia wykonali.

Kończę sprawozdanie naszym hasłem „Czołem“.

W zakończeniu sprawozdań, druh sekretarz Grychtoł odczytał następujące sprawozdanie kasowe:

II. Kasa

Dla zobrazowania całokształtu kasowego jak pod względem dochodów tak i rozchodów Zarząd podaje do wiadomości następujące dane:

D O C H Ó D		R O Z C H Ó D	
rok 1926 ogólny	10.000 zł.	rok 1926	1.800.00 zł. wynagrodzenie dla powiatowego ogniomistrza
	10.000 zł.		300.00 „ wynagrodzenie dla powiatowego sekretarza
			1.514.00 „ koszty podróży ogniomistrzów i członków zarządu
			4.950.00 „ subwencje dla ochotniczych straży pożarnych
			1.435.60 „ kurs i konkursy
			10.000.00 zł.
rok 1927/28 obejmuje 5 kwartałów	15.050 zł.	rok 27/28	2.100.00 zł. wynagrodzenie dla powiatowego ogniomistrza (ob. 5 kwart.)
	15.050 zł.		375.00 „ wynagrodzenie dla sekretarza
			2.272.50 „ koszty podróży powiatowego ogniomistrza i członków
			8.916.00 „ subwencje dla ochotniczych straży pożarnych
			1.350.00 „ kurs i zawody
			36.50 „ przybory kancelaryjne
			15.050.00 zł.

rok 1928/29



rok 28/29	1.800.00 zł.	wynagrodzenie dla powiatowego ogniomistrza
	300.00	„ wynagrodzenie dla sekretarza
	1.377.90	„ koszty podróży i diety członków
	6.268.70	„ subwencje dla ochotniczych straży pożarnych
	2.960.00	„ kurs i zawody
	293.40	„ wydatki różne
	13.000.00 zł.	

Powyższe dochody i wydatki podlegały kontroli komisji rewizyjnej rewidującej Powiatową Kasę Komunalną. Rok 1929/30 jest objęty budżetem mającym być zatwierdzonym przez Walne Zebranie, dla tego też nie jest objęty niniejszym wykazem.

Po zreferowaniu powyższych sprawozdań, Przewodniczący p. starosta Wyglenda otworzył dyskusję nad sprawozdaniami, prosząc jednak delegatów o rzeczowe ustosunkowanie się do zagadnienia udzielenia absolutorjum dotychczasowemu zarządowi, a to ze względu na zupełne tego zarządu zdekompletowanie. Do meritum sprawozdań nikt nie zabrał głosu. Jedyne druh Proskie z Brzezia zwrócił uwagę na konieczność śpiesznego wykonania uchwały poprzedniego Walnego Zgromadzenia o podziale powiatu na rejony i założeniu telefonu u Ogniomistrza Powiatowego. Ponieważ nikt z delegatów do sprawozdań głosu niezabrał, przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem o udzielenie absolutorjum dotychczasowemu zarządowi. W głosowaniu wniosek przeszedł.

Z kolei przystąpiono do wyboru nowego Zarządu. Większością głosów wybrani zostali:

Prezes — druh starosta Wyglenda z Rybnika,
Viceprezes — burmistrz Weber z Rybnika.

Sekretarz st. sekretarz Wydz. Pow. Grychtol z Rybnika

Zastępca sekretarza — dyrektor gazowni Fros z Rybnika,

Skarbnik ksiązkowy — Lewandowski z Kamienia p, Rz.

Lawnik nacz. gminy Brandys z Radlina,
„ „ straży Proskie z Brzezia,
„ „ gminy Rzodeczko z Pszowa,
„ burmistrz Rostek z Żor,
„ naczelnik str. Koczor z Jarzębia,
„ „ „ Smółka z Belsznicy,
„ „ „ Smak z Knuruwa.

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Blazel z Łysek, Grzegorzycza z Leszczyn, Piwoń z Biertułów, jako członkowie, Siemko z Wodziszławia oraz Ogierman z kop. Rymer jako zastępcy.

Wybór delegatów na Walne Zebranie Wojew. Zw. poruczono Zarządowi.

Z kolei ustalono składkę członkowską. Druh sekretarz proponował ustalenie składki dla miast i gmin na 8 zł. a co najmniej zł. 6, a składka od poszczególnych członków straży wynosiła 20 gr. rocznie. Po obszernej dyskusji w tej sprawie uchwalono pobierać od miast i gmin składkę roczną w wysokości zł. 6, a od poszczególnych członków 20 groszy.

Następnie odczytano budżet ustalony przez Zarząd na czasokres 2 letni a mianowicie od 1-IV. 1929 r. do 31-III 1931 r. przewidujący w dochodach i rozchodach sumy 31.424,— złotych. Budżet został bez zastrzeżeń przez Walne Zebranie zatwierdzony.

W dalszym ciągu przedłożono i odczytano delegatom statut Powiatowego Związku, który przyjęto z tem, że ogłoszony zostanie w „Strażaku Śląskim“ a po roku poszczególni członkowie będą mieli możliwość wniesienia poprawek, gdyby zachodziła konieczność.

W ciągu dalszym zabrał głos druh Proskie z Brzezia w sprawie udzielania premii zagraniczno-strażom t. j. za udzielanie pomocy przez straże polskie ludności zamieszkałej zagranicą. Załatwienie tej sprawy poruczono Zarządowi. Następnie zabrał głos druh Smak w sprawie noszenia pałaszy w czasie uroczystości. Gdy po wyjaśnieniu stanu istotnego i prawnego przez druha Inspektora Pachelskiego wnioskujący nie wycofał wniosku, Walne Zebranie poleciło wnioskodawcy odnieść się w tej kwestii do Zarządu dla wyjaśnienia sprawy.

Co do wniosku stawianego ze strony druha Turka z Gąszowic w sprawie legitymacyj strackich zabrał głos druh Inspektor Pachelski, wyjaśniając, że sprawa jest w toku, a że poszczególni strażacy otrzymają w niedługim czasie omawiane legitymacje. Następnie prosił druh Cyganek z Wilchw o wyjaśnienie w sprawie wynagrodzenia za odwachy strażackie podczas przedstawień teatralnych i t. p. W tej sprawie postanowił Zarząd odnieść się do Urz. Okr. drogą urzędową z poleceniem jednolitego traktowania sprawy i wydania odpow. zarządzeń.

Na zapytanie kilka druhów, kto płaci oznaczenia, wyjaśnił druh Inspektor Pachelski, że odznaczenia za wysługę lat wnioskodawcy, zaś wyższe Wojewódzki Zarząd a ewent. Pow. Zw. Str. Poż.

W końcu zebrania zabrał głos druh Cyganek ponownie, dziękując w imieniu własnym oraz druhów delegatów Inspektorowi druhowi Pachelskiemu oraz Zarządowi za dotychczasową współpracę, poczem druh Inspektor Pachelski jako zastępujący prezesa zakończył Walne Zebranie hasłem

„C Z O Ł E M“!

BUDŻET ADMINISTRACYJNY POWIATOWEGO ZWIĄZKU STRAŻY POŻARNYCH

za czas od 1-go kwietnia 1929 roku do 31-go marca 1931 roku.

Tytuł	Pozycja	D O C H O D Y	Sumy preli- minowane przez Zarząd i przyjęte przez Walne Zebranie zł.	Tytuł razem zł.	U w a g i
I		SKŁADKI CZŁONKOWSKIE.			
	1	Składki miast i gmin a/6 zł. od rozpoczętego ty- siąca mieszkańców, oraz 20 gr. od członka czyn- nego	2.14400		2 lata
	2	Wpisowe	120.00		" "
				2.264.—	
II		SUBWENCJE.			
	1	Wydział Powiatowy Rybnik	26.000.00		
	2	Związek Straży Pożarnych Województwa Ślą- skiego	2.000.00		
	3	Inne instytucje	300.00		
				28.300.—	
III		RÓŻNE DOCHODY.			
	1	Zysk ze sprzedanych książek i wydawnictw	140.00		
	2	Ofiary, darowizny i zapisy	100.00		
	3	Nieprzewidziane dochody	620.00		
				860.—	
		dochody razem .		31.424.—	

Tytuł	Pozycja	R O Z C H O D Y	Sumy preli- minowane przez Zarząd i przyjęte przez Walne Zebranie zł	Tytuł razem zł.	U w a g i
I		SKŁADKI CZŁONKOWSKIE.			
	1	Związek Straży Pożarnych Województwa Śląskiego	1.320	1.320	2 lata
II		WYNAGRODZENIE ZARZĄDU.			
	1	Powiatowy ogniomistrz	4.200		2 lata
	2	Zastępca ogniomistrza	300		1 rok
	3	Sekretarz	1.500		2 lata
	4	Zastępca sekretarza	200		1 rok
	5	Skarbnik	600		1½ roku
	6	Koszta podróży i diety dzienne dla ogniomistrzów i członków zarządu orad delegatów	4.200	11.000	2 lata
III		UMUNDUROWANIE I UZBR. OGNIOMISTRZÓW.			
	1	Ogniomistrze (umundurowanie)	470	470	2 lata
IV		WALNE ZGROMADZENIE.			
	1	Koszta Zjazdu Delegatów Powiatowego Związku	200		
	2	Wynajęcie sali na zebranie	150	350	2 lata
V		ADMINISTRACJA.			
	1	Materiał kancelaryjny sekretarza i ogniomistrza .	250		2 lata
	2	Inwentarz	100		" "
	3	Druki i książki	150		" "
	4	Telefon, telegramy i porto	80		" "
	5	Założenie u ogniomistrza telefonu	580	1.160	
VI		ODZNACZENIA.			
	1	Medale zastugi	200		
	2	Dyplomy uznania	50	250	
		do przeniesienia		14.550	

Tytuł	Pozycja	R O Z C H O D Y	Sumy preli- minowane przez Zarząd i przyjęte przez Walne Zebranie zł	Tytuł razem zł.	U w a g i
		z przeniesienia .		14.550	
VII		KURSA TECHNICZNE.			
	1	Kurs sanitarny (3 dni a 100 uczestników) .	1.500		
	2	Kurs strażacki (4 dni a 150 uczestników) .	3.000		
	3	Kurs aplikacyjny	200		
	4	Manewry	150	4.850	
VIII		ZJAZDY I ZAWODY.			
	1	Nagrody dla grupy I	100		
	2	„ „ „ II	100		
	3	„ „ „ III	100		
	4	„ „ „ IV	100	400	
IX		SUBWENCJE.			
	1	Zapomogi dla straży pożarnych	11.324	11.324	
X		RÓŻNE WYDATKI.			
	1	Fundusz dyspozycyjny Zarządu	100		
	2	Wydatki nieprzewidziane	200	300	
		rozchody razem .		31.424	

Zatwierdzono na Walnym Zebraniu w Rybniku dnia 2-go lutego 1930 roku.

Zarząd:

(-) Wyglenda prezes, (-) Grychtol sekretarz, (-) Lewandowski skarbnik.

Walne Zgromadzenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rybniku.

W dniu 2-go lutego 1930 roku w remizie strażackiej odbyło się Walne Zebranie Ochotniczej Str. Pożarnej przy ul. Gimnazjalnej.

Obecných było 45 członków czynnych.

Walne zebranie otwarł p. Burmistrz i prezes Weber o godzinie 2-iej, witając obecnych w szczególności przybyłego p. radcę miejskiego Ludwika Piechoczka.

Porządek dzienny był następujący:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zebrania,
- 2) Sprawozdanie z czynności straży pożarnej za ubiegły rok sprawozdawczy,
- 3) Sprawozdanie skarbnika,
- 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej,
- 5) Udzielenie absolutorjum skarbnikowi,
- 6) Wybór ustępujących członków zarządu:
 - a) Naczelnika
 - b) Zastępcy naczelnika
 - c) Dowódcy oddziału
 - d) Zastępcy sekretarza.

Protokół z ostatniego walnego zebrania odczytał druh sekretarz Stebel. Ze sprawozdania wynika, że w ubiegłym roku sprawozdawczym tut. Straż Pożarna liczyła 55 czynnych i 94 nieczynnych członków czyli razem 145 członków. Ćwiczeń było 33, w tem 3 wielkie ćwiczenia ze strażą Przymusową. Przeciętnie na każdym ćwiczeniu było 26 członków. Na każdego czynnego członka przypadło przeciętnie 25 ćwiczeń. Odwachów teatralnych było 53 z 4 druhami na jednym odwachu.

Pożarów było 14, w tem 3 pozamiejscowe przy których tut. straż pożarna niosła czynną pomoc. Wogóle była tut. straż pożarna przy 12 pożarach czynna. Zakupiono syrenę alarmową, 50 spodni strażackich, 20 par łączników. Również ustalono wynagrodzenie za ćwiczenia w wysokości 1 zł. na godzinę.

Zarząd na 12 posiedzeniach zatwierdził 46 punktów porządku dziennego. Z powodu ustąpienia zastępcy naczelnika druha Ikiel, funkcję tę powierzono p. radcy miejskiemu Ludwikowi Piechoczkiemu. W miejsce dowódcy oddziału druha Olmy Pawła, wszedł druh Szawerna a funkcję gospodarza objął druh Wilaszek w miejsce druha Dziwokiego.

Z członków czynnych zmarł druh śp. Polok Wojciech. Z dalszego sprawozdania sekretarza wynika, że stan narzędzi jest dobry, zaś węża zdanego do użytku posiada straż 901 mtr.

Po wyszczególnieniu jeszcze wzięcia udziału przez tut. straż, tak w zawodach konkursowych w Rybniku jak i w zjeździe Str. Poż. Wojew. Śląskiego w Mysłowicach i t.d., druh sekretarz reasumując to wszystko podniósł że ustawiczne dążenie tut. ochotn. str. poż. do największego jej rozwoju jak i dotychczas osiągnięte wyniki niebyłyby możliwe bez tak wydatnego poparcia ze strony p. burmistrza i prezesa Webera, który w ramach możliwości dokładał wszelkich starań, ażeby tut. straż podnieść na odpowiedni stopień bojowy jak i zachęcić do dalszej pracy w służbie publicznej. Podniesiono również bardzo czynne udzielanie się w tut. straży

druha naczelnika Tomeczka, który mimo swego podeszłego wieku był jednym z najpilniejszych członków.

Po przyjęciu do wiadomości przez zebranych sprawozdaniach sekretarza, p. burmistrz i prezes uczcił pamięć zmarłego druha Poloka wezwaniem obecnych do powstania z miejsc, co uczyniono.

Następnie zabrał głos druh skarbnik Mander, który w swoim sprawozdaniu podał do wiadomości stan kasy, który wynosił w Ochotn. Str. Poż. zł. 520,25. w przymusowej str. poż. 88,05 zł.

W imieniu komisji rewizyjnej zdał sprawozdanie druh Dziobek, na którego wniosek udzielono skarbnikowi absolutorjum.

Następnie druh naczelnik Tomeczek podał wiadomość ze względu na jego podeszły wiek składa swój urząd jako naczelnik, jednakże nadal służyć będzie radą i pomagał straży w jej pracy. Równocześnie proponował na jego następcę druha sekretarza Stebla.

P. burmistrz i prezes podziękował w serdecznych słowach druhowi naczelnikowi Tomeczkowi za jego dotychczasową pracę w tut. straży i wyraził przekonanie, że nadal druh Tomeczek służyć będzie radą naszej straży.

Przystąpiono do wyboru następujących członków zarządu i za aklamacją, z którego wyszli.

- 1) Druh sekretarz Stebel jako naczelnik,
- 2) „ pomocnik nacz. Fros jako zast. nacz.
- 3) „ Szawerna jako dowódca oddziału,
- 4) „ Dola jako sekretarz,
- 5) „ Dziobek jako zast. sekretarza.

W wolnych głosach druh naczelnik Tomeczek proponował nadanie munduru kierownikowi przymusowej straży pożarnej p. Baronowi, na co się zgodzono.

Pan burmistrz i prezes apelował do obecnych druhów do punktualnego i pilnego wykonywania wziętych na siebie obowiązków dla dobra ogółu. Na wezwanie Pana Burmistrza i Prezesa obecni wnieśli trzykrotny okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej i Jej Prezydenta.

Na tem zakończono roczne Walne Zebranie.

?

DRUHOWIE

czy macie opłaconą prenumeratę
na pierwsze półrocze
1930 rok.

Komitet Redakcyjny stanowią pp.: Baron R., Mierzejewski L., Koszyk T., insp. Pachelski, Rzeźniczek M., Suchy J., Ślązak L.

Nakładem Związku Straży Pożarnych Województwa Śląskiego.

Redaktor odpowiedzialny insp. B. PACHELSKI

Druk: Drukarni i Introligatori „PRACA” w Sosnowcu, ulica Kollataja Nr. 10, telefon Nr. 60.